Be monte syon

Capitulum XXXVII

Son mons erat i

Fierusalē sup cui⁹ verticē erat arx
sive turris dauidi p̄posita p̄deco-
re et defensione ciuitatis. In uno aut̄ latere
mōtis syon erat templū quasi mediū inter
arcē et inferiorē ciuitatē. vt sc̄i munitō arcis
defenderet templū ⁊ tēplū cuī arce p̄tegeret
ciuitatē. Et iō sepe scripture vocat fieralem
filia syon q̄a sicut filia p̄tegīa matre et sub-
ditur ip̄i matrī. sic ciuitas inferiorē seplo fuit
subdita atq; arci. Tante aut̄e autoritatis ⁊
nobilitatis inter ceteros mōtes fuit mōs sy-
on q̄ nō solū ciuitas fierisoluma nec etiam
ipsa iudea verū etiā vniuersalis eccīa tā ex-
iudeis q̄z ex gētilib⁹ p̄gregata sepi⁹ in ppbe-
tis a mōtes syon denominat. sicut ibi. Nā
in exultatiōe vniuersi terre mons syon late-
ra a q̄lonisci. re. magni. Nā mons fuit ma-
gne altitudinis ⁊ sublimitatis. magne foru-
tudinis et firmitatis. magne plenitudinis ⁊
vbertatis. magne pulcritudis ⁊ amenitatis
maxime p̄fidētie ⁊ securitatis. maxime opulē-
tie et locupletatiōis. maxime leticie ⁊ exultatiō-
nis. pfecte iusticie ⁊ sanctificatiōis. mons do-
ctrine et eruditōis h̄i scriptū est Esa. ii. **B**e
syon exhibit lex. mōs ppbene ⁊ reuelatiōis.

Beselman **Capl'm XXXVIII**

Elmon est mons

Fin tribu effraym iuxta p̄finium tri-
bus manassein quā ascēdit abyme
lech q̄n dimicauit p̄ sichimitas vt di. Hiero,

Liber

legit Iud. ix. mons p̄ multitudine arborum
densus et umbrosus. ppter qd et selmon um-
bra interptat. Est etiam mons irriguus aquis et
ignibus nivis pinguis et pascuus. sic di-
citur i psal. mox dealbabunt in selmon mōs
dei mons pinguis

¶ De monte sophin Ca. XXXIX

Sophin est mons.
In tribu esfraymī loco armathen
vñ orindus fuit samuel. vt dic̄ Hiero-
ro. Fuit aut̄ loc⁹ in alto sit⁹ fertilis et gramo-
sus. aquis irrigu⁹. arborib⁹ situs et delicio-
sus. Baron de quo d̄. Esa. xxv. est mons in-
ter montē tabor et stagnū tyberiadis. vñ et
tota illa regio sarona vñqz bodie est vocata
vt dicit Hiero. Dis etiam regio a cesaria pale-
stine vñqz ad opidū ioppe sarona d̄. Juxta
montē istū campi sunt fertilissimi. vt dic̄ glo-
sa super Esa. xxvii. cā frugibus qz fructibus
valde apti

¶ De monte seon Ca. XL

Dns seon de quo
dicit Heut. iiiij. d̄. ps montis gala-
ad q extensis p desertu⁹ vñqz trans-
iordanē. vbi habitavit leon rex amoreox et
cedidit in sorte ruben et gad et dimidie tribus
manasse. vt dicit Hiero. sup Hiero. xlvi. ibi.
Alcedente galaad z. quere supra de monte
galaad

¶ De monte semeron Ca. XLI

Semeron est mons.
De quo d̄. ii. Idaral. xiiij. c. in quo ē
mō sebaste vbi reliq̄ Jobis bapti-
ste reuelant. vt dicit Hiero. In eodē qdem
monte p̄us edificata est samaria. a q et tota
regio p̄ ea samaria est vocata. Hec ciuitas
rōe mōtis fuit fortissima et ad expugnandum
difficilima. Un⁹ et reges assyriox miris lupti-
bus et bellorū marimis a pparauib⁹ eā tribus
annis xinue obsederūt. et viri p̄ famis an-
gustia cōtra ipsam pualere virib⁹ potuerūt
Imo vt dicit Hiero. et Iosepb⁹. nunqz eā ex-
pugnassent sipli⁹ habitatores deū israel ad
iracundia p̄uocates plenā p̄fidentiā babu-

XIII

issent in dño et ipsi⁹ legē nullaten⁹ reliq̄sent
Isti⁹ mōtis p̄prietates q̄re supra de monti-
bus israel. zibi plene inuenies.

De monte seyr Ca. XLII

Dns seyr de quo
sepius habet mētio in scriptura ē
idē qui et mōs edom de quo supra
sufficiēter dictū est. q̄re de monte edom siue
esau. trinomi⁹ erat esau.

¶ De monte tabor Ca. XLIII

Tabor est mons in
medio cāpo gables. vt dic̄ Hiero.
sup Hiero. c. xvij. et est mōs mira-
tudine sublimis distāsa dyacesarea. et mi-
libus ad orientalē plagā et fuit in cōfinio za-
bulon isachar et neptalin. Hic mons inēto-
tius terre pmissionis mōtes maxime est fa-
mosus rōe situatōis. fertilitatis. amenitatis
fortitudinis et firmitatis. gleba enī illi⁹ mon-
tus est fertilis vineis oliuis et alijs arborib⁹
fructiferis abilis. aer ibi est salubris. ros fre-
quēt et dulcis. imber tā temporane⁹ qz sero-
tinus mediocris. ibi arborū pceritas q̄ non
deponūt byeme et estate comā vñ viroz suū
ibi auū multigenaz canor⁹ sonor⁹ et canora
suauitas. quaz voce afficit audit⁹. pennarū
varia dispositio et earū aspectū puocat vi-
sus. in carniū suauitate delectat gust⁹. et ibo
multi sunt ibi aucupes aniculis locū istum
frequētantib⁹ retia et tēniculas imponētes.
sicut dicit Hiero. sup illū locū Osee. iiiij. qua-
si rebe expāsum sup montē tabor. z. Sup
oia aut̄ montē istū reddit cōmendabilē pre-
sentia saluatoris q̄ ip̄z sua p̄ntia honorauit
H̄a in h̄mōte docuit in h̄ gratia ō d̄is pno-
ctauit. in h̄mōte aliquā pauuit p̄ plim. et tā spū
ali qz corpali pabulo recreauit. In h̄ mon-
tis etiam supcilio corā discipulis suis se trans-
figurare voluit et future claritatis gliaz̄ i suo
corpe discipulis reuelauit

De ziph Ca. XLIV

Ziph mons est
squalid⁹ et umbrosus in q̄ latuit
david qñ fugit a facie saul. et est

iurta carmelon in mōte carmeli in q̄nabal
carmelites quondā habitabat q̄ fuit de stir
pe calepb vt dicit **Hiero.** Estaūt mons mul
ti nemorosus dumis et arborib⁹ fructuo
sis p̄st⁹ et saltuosus. feris et ibicib⁹ peruius
spelucis et antris plen⁹. et plimū cauernosus
et iō frugariis et latere volētib⁹ p̄gru⁹ est et
ignotus trālētib⁹ piculosus

De collibus **Ca.XLV**

Con terrebreviis terre planiciē trāscen
dens et ad mōtes altitudinē nō at
tingens. Collis enī mōte est inferior. s̄z terra
altior. et dī: tumul⁹ q̄si tumēs tell⁹ vt dīc **Isi.**
Anī solēt colles monū esse pedes. nā de col
libus ad mōtes solem⁹ alscēdere altiores. Et
dicunt̄ colles a colendo. q̄ cū minor labore
colunt̄ q̄z mōtes et pl⁹ q̄z mōtes ab hoībus
incolunt̄ et inhabitant̄. plus aeri et calor sola
ri q̄z inferior terra exponunt̄. et iō fruct⁹ i collib⁹
ad maturitatē citi⁹ p̄ducunt̄. imbre et
rōre celesti pl⁹ colles q̄z valles p̄fundunt̄. et
ideo fruct⁹ accrescētes in collib⁹ alijs dulci
ores et lapidiores inueniunt̄. Itē inter infi
mam terrę supficiē et summā mōnis altitudi
nem tenent colles mediū q̄ ad sitū. et iō aer
crassior et spissior est in colle q̄z in mōte. pu
rior vero et subtilior est q̄z in valle. Idurio
res enī et nobiliores recipiūt colles imp̄ssio
nes et influētias a supbrib⁹ q̄z valles. et iō tā
fruct⁹ q̄z gramia sunt i collib⁹ salubriora q̄z
in vallib⁹ et alijs p̄tib⁹ meliora. vt dīc **Cōsta.**
Itē colles cui⁹ recipiūt radios solis illumina
tionē q̄z valles et velociorē a nubib⁹ irrorati
onē. De mōtib⁹ enā descedūt torētes et ru
nulisup colles et de collib⁹ deriuat̄ ad cam
pestria et ad valles

De valle **Ca.XLVI**

Veliūs ac dep̄ssa in montib⁹ medio
collocata. vt dicit **Isi.** Estaūt vallis
aquaū a riūlis fontiū defluentiū recepta
culū et vehiculū. vñ ptz q̄ valles a riūlis ex
mōtib⁹ emanātib⁹ irrigant̄ et ex illoꝝ circū
fusione in florib⁹ et fructib⁹ secundant̄. fron

dium et floꝝ virore citi⁹ decoran̄fa montiū
et collū eleuat̄ ob umbra. In vallib⁹ eti
am sit maior radioꝝ solarib⁹ cursus accō
fractio ac p̄flux⁹. Et iō calidiores imp̄ssio
nes in vallib⁹ q̄z in mōtib⁹ generant̄ ppter
qđ in vallib⁹ citi⁹ q̄z in montib⁹ resoluuntur
nubes ex q̄rū diffusione loca circumiacēta bu
mectant̄ vt dicit **Macro.** Et iō valles calid
turbide grossæ et vaporose p̄ experientiā iudicā
tur. quaz habitatores calidis et hūndis pas
sionib⁹ lepi⁹ molestant̄. vt dicit **Cōsta.** Bo
mus et edificia in vallib⁹ p̄stituta min⁹ ven
toꝝ et rēpestatū incōmodis p̄pellunt̄ q̄z illa
q̄n montibus collocat̄. nā montiū obiectu
tuēt. et a p̄cellaz inundantū impetu defen
san̄. terremotu incole vallū raro infestant̄.
cui⁹ ratō est. q̄a p̄ testere i valles residētes
magis cōprimum. et sibi inuicē fortius adu
nan̄. Et iō vētillas p̄tes difficiili⁹ penetrat̄
et subintrat̄. ppter qđ p̄tes ille q̄z mīme sunt
p̄caue et porole minime a vētoꝝ subintranti
um ipetu agut̄. ppter qđ nō mouen̄. vt dī.
Aristo. Et valles etiā p̄fluūt lordeſ tibi di
uinus rebus p̄tēt. ppter aeris corpulentia val
les citi⁹ q̄z mōtes grossis et sumosis vaporis
obnubilant̄ et de hōrib⁹ tenebris obscu
rant̄. Unī p̄es vallū pl⁹ q̄z montiū p̄fundā
tur ad centruꝝ et a celi circūferēta pl⁹ elōgan
tur. Itē ex aquaꝝ multiplici cursu et limi ac
lun obiectu paludes q̄si inuadabiles in val
lib⁹ frequētissime coadunant̄. et loca ad trās
uandantū difficia inueniūt. Itē ex hūorū ab
undātia carices et gramia i vallib⁹ marime
nutriunt̄. salices et alie infructuose arbores
i vallib⁹ pl⁹ q̄z in mōtib⁹ crescere dīoscūt̄

De campo **Ca.XLVII**

Con terrebreviis nec de p̄ssa ut val
lis. nec erecta ut mōtes. et iō q̄a egl̄
est pedib⁹ camp⁹ est vocat⁹ a camis greco
qđ breue v̄l equale dī: i latino. Et est camp⁹
loc⁹ plan⁹ et uncule⁹. nec vomere sulcat⁹ nec
stercore impinguat⁹. s̄z poti⁹ deambulatio
v̄l deduciōt aut militari exercitatiōt iuxta
ciuitatū habitacula deputat⁹ loc⁹ sc̄z cōis⁹ et
public⁹ oīm aspectib⁹ expositus v̄libus rei

Liber

publice ascripi⁹ nulli p^rprius s^o omniū valū
tanb⁹ assignatus.

Beagro

Cap.XLVIII

Her ut dicit I^si
dor⁹.li.rv.dre o q^r in eo aliqd agat
Qis ei ager vt ait varro. aut ēar-
ius id estationalis aut sit⁹.larborib⁹ apt⁹
aut pascualis.q^r herbis tantū paniālib⁹ va-
cat. aut florens ort⁹.l.florib⁹ et apib⁹ aptus
Unde fūm antiquos ager est terra culta. rūs
vō terra inculta vt silua et pascua in qua tā
pec⁹ q^r lacaberī pōt. vñ et rustic⁹ nominat
nā agrestiū boīm hec prima et ociosa felici-
tas est. vñ et ager dicit quasi pascu⁹.q^r a dū
visorib⁹ agroy vicinis pascēdi gratia est re-
lictus sicut alluui⁹ drager. quē paulat⁹ flu-
viis in agrū reddit sic et artifini⁹ drager q^r
a certis linearū mēsuris nō p̄tineat sed arceat
finis ei⁹ obiectu montiū et arboz et etiāz flu-
viorū.sic et noualis ager dr̄ p̄mū pscissus. si-
ue q^r alternis annis vacat vt renouet suas vi-
res. Noualia enī sel' cū fructu erūt et sel' va-
cua sine fructu p̄manebūt. Aliquādo etiāz
dicūt ager squalid⁹ quasi excolid⁹ sic dictus
eo q^r a cultura tā exierit sicut excolit eo q^r a
p̄sulatu iā discesserit. aliquā d^r ager virginol⁹.
io est. sp̄ bumid⁹. nā bumid⁹ d^r qui qñz sic
catur. vligo autē est humor terre natural⁹ ab
eo nunq^r recedēt. Hucusq^r I^si.li.rv.ca.rvij
Ager est iū loc⁹ exercītū laboris et sudoris
nā cū labore ager excolit. ligone p̄cunt. fodit
euerit. vomere aperit. semine serit. rastro te-
gutur. rore et imbre p̄fundit. spinolis sepibus
circūdat et muni⁹ byeme gelu et frigore con-
stringit. in estate estu et caumate vrit. in vere
sue verno tēpe colit. in autūno collectus fru-
cib⁹ iterato p̄scindit vomere. et sic alternatis
laborib⁹ minue lacessitur